Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

ҡала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР

22 января_2019 й.
	№_60__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.11.2018 № 2487 «Об утверждении Порядков осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  и осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В соответствии с частью 11 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения в соответствии с Общими требованиями к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися  органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года №14н и Типового Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным решением Рабочей группы по вопросам совершенствования внутреннего муниципального финансового контроля от 11 декабря 2018 года № 6, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.11.2018 № 2487 «Об утверждении Порядков осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  и осуществления Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению:

1.1. исключить   пункт 20  «Сроки  и  последовательность      проведения

административных процедур при  осуществлении  контрольных мероприятий, а
также ответственность должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий, устанавливаются настоящим Порядком»;
1.2. в пункте 73 исключить   слова «а   объекту  контроля    направляется

 повторное предписание (представление)»

в приложение № 2 к постановлению:

1.3. пункт 44 изложить в новой редакции:

«По результатам  рассмотрения    акта,   оформленного    по    результатам

выездной или камеральной проверки, с учетом  возражений  субъекта  контроля

(при их наличии) и иных материалов выездной или камеральной проверки начальник Финансового управления (или лицо, исполняющее его обязанности) принимает решение, которое оформляется приказом Финансового управления в срок не более 30 рабочих дней со дня подписания акта:

          а) о выдаче обязательного для исполнения предписания в случаях, установленных Федеральным законом;

          б)  об отсутствии оснований для выдачи предписания;

          в) о проведении внеплановой выездной проверки.

          Одновременно с подписанием вышеуказанного приказа начальником Финансового управления (или лицом, исполняющим его обязанности) утверждается отчет о результатах выездной или камеральной проверки, в который включаются все отраженные в акте нарушения, выявленные при проведении проверки, и подтвержденные после рассмотрения возражений субъекта контроля (при их наличии).

          Отчет о результатах выездной или камеральной проверки подписывается должностным лицом Финансового управления (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы проводившими проверку.

         Отчет о результатах выездной или камеральной проверки приобщается к материалам проверки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника финансового управления.
Глава администрации

   В.И. Куликов

_1223975723.psd